
,!

B/URO BIEGŁEGO REWDENTA KRZY SZTOF PAWELSKL
FLRMAAuDYTORSKA WPISANA NA tlsTĘ PRowADZoN Ą PRZEZ PANA PoD NuMEREM 3207
80-381 Gdańsb ul, Słoulińska 31Ą2 tel, 606 330 930 e-mail: biuro@audyt.gda,pl llluxł.audyt,gda.pl

Spółdziel n ia M ies zkaniowa
,,Zabianka"

ul. Gospody 10
80-344 Gdańsk

S p rawozd a n i e niezależn eg o b i e głeg o rewi d e nta
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sPRAWozDANtE NlEzALEŻrueoo B|EGŁEGo REWIDENTA

z BADANIA

Dla Walneg o Zgromadzenia i Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Żabianka"

Sprawozdan ie z badania rocznego s prawozdan ia f i nansowego

Opinia

Pzeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Spółdzielni
Mieszkaniowej ,,Żabianka" (,,Spółdzielnia") z siedzibą w Gdańsku pzy ul. Gospody 10,

które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego
na dzień 31 grudnia 2023 r., który po stronie aKywów i pasywów wykazuje sumę
50.675.098,53 zł, rachunku zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 r. do
3,1 grudnia 2023 r. wykazującego zysk netto w kwocie 1,284.406,97 zł,zestawienia zmian
w kapitale własnym i rachunku przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia
2023 r. do 31 grudnia 2023 r, oraz dodatkowych informacji i objaśnień (,,sprawozdanie

finansowe").

N aszym zd a n i em, załączone s prawozda n ie fi na nsowe :

pzedstawia zetelny ijasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółdzielni na
dzien 31 grudnia 2023 r. oraz jej wyniku finansowego i pzepływów pieniężnych
za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie
pzepisami ustawy z dnia 29 wześnia 1994 r. o rachunkowości (,,Ustawa o
rachunkowości" - t,j. Dz.U. z 2023 f, poz, 120 z póżn. zm,) oraz przyjętymi

zasadami (polityką) rachunkowości,
jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółdzielnię pzepisami prawa

oraz statutem Spółdzielni,
zostało spoządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg
rachunkowych zgodnie z pzepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii
Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w
bzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania pzyjętymi uchwałą Krajowej Rady
Biegłych Rewidentów nr 3430l52al2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych
standardów badania oraz innych dokumentów, z późn, zm. oraz uchwałą Rady Polskiej
Agencji Nadzoru Audytowego nr 38lll2022 z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie
krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego Standardu Badania 220
(Zmienionego) (,,KSB"), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych
rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (,,Ustawa o biegłych
rewidentach" - t,j, Dz. U. z 2O23 r. poz, 1015 z późn, zm.).

Nasza odpowiedzialnośó zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji
naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania
finansowego.
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Jesteśmy niezależni od Spółdzielni zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki
zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady
Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych (,,Kodeks lESBA") przyjętym

uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3431l52al2019 z dnia 25 marca 2019 r,

w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z póżn. zm,, ofaz z innymi
wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w
Polsce. V§pełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i

Kodeksem IESBA. W trakcie pzeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz
firma audytorska pozostali niezależni od Spółdzielni zgodnie z wymogami niezależności
określonymiw ustawie o biegłych rewidentach.

Uwaźamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby
stanowió podstawę dla naszej opinii.

Odpowiedzialność Zanądu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe

Zarząd Spółdzielni jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo
prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które pzedstawia
zetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Spółdzielni
zgodnie z pzepisami Ustawy o rachunkowości, pzyjętymi zasadami (polityką)

rachunkowości oraz z obowiązującymi Spółdzielnię pzepisami prawa i statutem
Spółdzielni, a także za kontrolę wewnętzną, którą Zaząd uznaje za niezbędną, aby
umozliwió spoządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego
zn iekształcen ia spowodowa nego oszustwem l u b błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zaząd Spółdzielni jest odpowiedzialny za ocenę
zdolności Spółdzielni do kontynuowania działalności, ujawnienie, jezeli ma to

zastosowanie, spraw zwięanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady
kontynuacj i działalności jako podstawy rach u n kowości.

Zaząd Spółdzielni oraz cżonkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia,
aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania pzewidziane w Ustawie o

rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie
procesu sprawozdawczości fi n ansowej Spółdziel n i,

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania fi nansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako

całośó nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem
oraz wydanie sprawozdaniaz badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewnośó
jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie pzeprowadzone
zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie, Zniekształcenia mogą
powstawaó na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można
racjonalnie oczekiwaó, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąó na decyzje
gospodarcze uzytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

J
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Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do pzyszłej rentowności Spółdzielni ani

efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd Spółdzielni obecnie

lub w pzyszłości.

podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy

sceptycyzm, atakże:
identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania
finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i

przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy
dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę

dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z
oszustwa jest większe niź tego wynikającego z błędu, poniewaź oszustwo może
dotyczyó zmowy, fałszerstwa, celowych pominięó, wprowadzenia w błąd lub

obejścia kontroli wewnętznej ;

uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętznej stosownej dla badania w celu
zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych
okolicznościach, ale nie w celu wyrazenia opinii na temat skuteczności kontroli

wewnętznej Spółdzielni;
oceniamy odpowiedniośó zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz
zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych pzez
Zaząd Spółdzielni;
wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania pżez Zaząd
Spółdzielnizasady kontynuacji działalnościjako podstawy rachunkowości oraz, na
podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewnośó
związana ze zdazeniami lub warunkami, która moźe poddawaó w znaczącą
wątpliwość zdolnośó Spółdzielni do kontynuacji działalności. Jezeli dochodzimy do
wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi
w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w
sprawozdaniu finansowym lub, jezeli takie ujawnienia są nieadelovatne,
modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są opańe na dowodach badania
uzyskanych do dnia spoządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta,
jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodowaó, że Spółdzielnia
zapzestanie kontynuacji działalności;
oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawańośó sprawozdania finansowego,
w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe pzedstawia będące ich
podstawą transakcje i zdazenia w sposób zapewniający zetelną prezentację.

PrzekazĄemy Radzie Nadzorczej informacje o, między innymi, planowanym zakresie i

czasie pzeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich
znaczących słabościach kontroliwewnętrznej, które ziden$fikujemy podczas badania.

lnne informacje, w tym sprawozdanie z działalności

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Spółdzielni za rok obrotowy
zakończony 3't grudnia 2023 r, (,,Sprawozdaniez działalności"),
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Odpowiedzialność Zanądu i Rady Nadzorczej

Zarząd Społdzielni jest odpowiedzialny za spoządzenie Sprawozdania z działalności
zgodnie z pzepisami prawa.
Zaząd Spółdzielni oraz cżonkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia,
aby Sprawozdanie z działalności Spółdzielni spełniało wymagania pzewidziane w
ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzial ność biegłego rewidenta

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z
działalności. W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem
jest zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie
jest istotnie niespójne ze sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną
podczas badania, lub w inny sposób wydaje się istotnie znieksźałcone. Jeśli na
podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne zniekształcenia w Sprawozdaniu z
działalności, jesteśmy zobowiązani poinformowaó o tym w naszym sprawozdaniu z
badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami Ustawy o biegłych rewidentach jest

również wydanie opinii, czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z
pzepisami oraz, czy jest zgodne z informacjami zawańymi w sprawozdaniu finansovvym.

Opinia o Sprawozdaniu z działalności

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z
działalności Spółdzielni:
- zostało spoządzone zgodnie z ań.49 Ustawy o rachunkowości,
- jest zgodne z informacjami zawaĘmi w sprawozdaniu finansowym.

Ponadto, w świetle wiedzy o Spółdzielni i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego
badania oświadczamy, ze nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych

zniekształceń.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie. którego rezultatem jest

niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Kzysztof Pawelski.

DziaĘący w imieniu Biura Biegłego Rewidenta Kzysztof Pawelskiz siedzibą w Gdańsku,
ul. Słowiańska3lll?wpisanego na listę firm audytorskich pod numerem3207, w imieniu

którego kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

Elektronicznie
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Podpis kluczowego biegłego rewidenta
Kzysztof Pawelski, biegły rewident nr 10942

Gdańsk, dnia22 kwietnia 2024r.




